COMITATO PARITETICO DI PILOTAGGIO
del 05/06/2018

Piani formativi settore Industria alimentare

cheda sintetica
lllustrazione iniziale piano formativo
AVS/086/171 “TErRA - Technology,
Environment, rare, Resources,
Accountability”




Dati riassuntivi di Piano

Il piano prevede 1.602 ore di formazione destinate ad aziende e lavoratori
del settore agroalimentare e 7.284 totale ore partecipanti (ore allievi,
calcolate come n. ore corso * n. partecipanti previsti in ciascuna azione
formativa del piano). Hanno aderito al Piano 50 aziende, di cui 48 PMI, con
un coinvolgimento previsto di 234 lavoratori.

Saranno realizzati percorsi formativi di una durata variabile trale 8 e le 56
ore, su temi diversificati con prevalenza di formazione tecnico-specialistica e
attinenti alle seguenti aree tematiche previste dall’avviso:

A. QUALIFICAZIONE DEI PROCESSI E DEI PRODOTTI ore 1076
C. DIGITALIZZAZIONE DEI PROCESSI ore 114
F — INTERNAZIONALIZZAZIONE ore 412



Obiettivi quantitativi e priorita

Totale aziende aderenti
Aziende nuove su avvisi
Lavoratori provenienti da PMI

Totale lavoratori beneficiari della
formazione

Totale ore di formazione del Piano

Totale ore di formazione che si
concludono con la certificazione
delle competenze

Ore di formazione in modalita inter-
aziendale

Totale donne lavoratrici (teste) sul
totale dei lavoratori coinvolti

Lavoratori (teste) over 50, sospesi,
stranieri su totale dei coinvolti

Lavoratori giovani (teste) dai 18 ai 29
anni sul totale dei coinvolti

50 di cui 48 PMI
22% del totale
96,15%

234

1620

22,22%

2% del totale (32 ore — 2 azioni
formative)

36,32%

15,38%

10,26%



La composizione del lavoratori beneficiari previsti

Priorita su 234 lavoratori coinvolti

e

Partecipanti coinvolti per genere su 234
totali

@

= Uomini = Donne m Over50 sospesi stranieri = Giovani = aliri



NB

Imprese beneficiare

Aziende da piano: 50 di cui 48 PMI Come da Allegato 4 al presente verbale

13
14
15

Ragione Sociale / Denominazione Azienda

FERRI GROUP S.R.L.
Casoni Fabbricazione Liquori S.p.A.
REAL PASTA SRL

SALUMIFICIO VECCHI SRL A SOCIO UNICO
GALLI S.R.L.
SARCHIO SPA

GIGI IL SALUMIFICIO SRL

CASALI VITICULTORI SRL
PASTICCERIA VENETA
SIG COMBIBLOC SRL
MOLINO MAIOLI SRL

SOCIETA' AGRICOLA FABBRI DI FABBRI MAURIZIO E

ROBERTO S.S.

SOCIETA' AGRICOLA ZAVOLI SOCIETA' SEMPLICE

SALUMIFICIO VITALI
AGRI CENTER S.R.L.

Codice Fiscale
Azienda

03445450368
00183050368
00319850368

01168150363
00348820341
01353270364
01631440367
01861030359
02762600274
10680930152
01944990355

03499320400

3713660409
01011640362
02071330365

Sede (Regione /

Provincia autonoma)

Emilia Romagna
Emilia Romagna

Emilia Romagna

Emilia Romagna
Emilia Romagna
Emilia Romagna
Emilia Romagna
Emilia Romagna
Veneto
Emilia Romagna

Emilia Romagna

Emilia Romagna

Emilia Romagna
Emilia Romagna

Emilia Romagna

Piccole e Medie
Imprese - Grandi
Imprese

PMI
PMI
Gl

PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI

PMI

PMI
PMI
PMI

Numero
Dipendenti
Azienda previsti in
Formazione

w
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NB

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

32
33
34

Ragione Sociale / Denominazione Azienda

SALUMIFICIO PEVERI CARLO S.AS.
SDV S.R.L.

BALDI S.R.L.
GASTREGHINI
SPE.GAM.

Gianco srl
MAGRI'
ORTOCONSERVIERA CAMERANESE
NUOVA BOSCHI PROSCIUTTI Srl
SALUMI BOSCHI F.LLI
LE BONTA'

OPSON
BOVIS
SAPORI DELLA MURGIA SRL
RODOLFI MANSUETO SPA
CANTINE CECI

MOLINO MORAS SRL
BRANCHI S.R.L.
ARCOIRIS

00405340332
02374990642
02158380424
01415990421
01255450429
01584010423
00094390424
00931700421
00154730345
00568780340
02093710974
05895770484
00636670259
07256740726
01569530346
00376570347

02130470301
01575460348
02287951202

autonoma)

Emilia Romagna
Emilia Romagna
Marche
Marche
Marche
Marche
Marche
Marche
Emilia Romagna
Emilia Romagna
Toscana
Toscana
Veneto
Puglia
Emilia Romagna

Emilia Romagna

Friuli Venezia Giulia
Emilia Romagna

Emilia Romagna

Imprese - Grandi
Imprese

PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI
PMI

PMI
PMI
PMI

Codice Fiscale Azienda Sede (Regione / Provincia Piccole e Medie Numero Dipendenti

Azienda previsti in
Formazione
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NB Ragione Sociale / Denominazione Azienda Codice Fiscale Sede (Regione / Piccole e Medie Numero

Azienda Provincia autonoma) Imprese - Grandi Dipendenti
Imprese Azienda previsti in

Formazione

35 EUROVO 00992620286 Emilia Romagna Gl 4
GASTREGHINI FAUSTO SNC DI GASTREGHINI P. &

36 C. 01495270421 Marche PMI 8
37 OROPAN 04419810728 Puglia PMI 7
38 ATl SALE SpA 04610931000 Puglia PMI 7
39 PORTO SANTO SPIRITO S.R.L. 05085800729 Puglia PMI 4
40 AGRI VIESTI 04231470727 Puglia PMI 7
4] DIMENSIONE CARNE 04252900289 Veneto PMI 5
42 L'ACQUACHIARA S.R.L. 03749980276 Veneto PMI 5
43 BONTA' LUCANE S.R.L. 00572090777 Basilicata PMI 5
44 CARRA MASSIMO & C. FORNERIA CARRA 01211900202 Lombardia PMI 7
45 RENNA 01321750745 Puglia PMI 5
46 BEDANI S.P.A. 01011970389 Emilia Romagna PMI 2
47 TANARA GIANCARLO 00083620344 Emiliac Romagna PMI 4
48 MOLINI INDUSTRIALI SPA 03359460361 Emilia Romagna PMI 4
49 DI LEO PIETRO SPA 03588790729 Basilicata PMI 5

50 CASEIFICIO DEI COLLI PUGLIESI DI MAIULLARI E C. 04095240729 Puglia PMI 5



Suddivisione Aziende per territorio

La formazione si svolgera nelle seguenti regioni: Emilia Romagna, Veneto, Puglia, Marche, Basilicata, Lombardia, Toscana e
Friuli Venezia Giulia

T

: 5.00%

| 200




CERTIFICAZIONE DI COMPETENZE

356 ORE SU 1602 TOTALI (pari al 22,22% saranno oggetto di certificazione di
competenze, cosiripartite:

Azioni formative che si concluderanno con la certificazione delle m N. totale ore Modalita di certificazione
competenze
: . Scheda Capacita e Conoscenze, sistema qualifiche
Business English 2 40 80 Emilia Romagna
British Retail Consortium (BRC) standard GSFS 7 per il mercato 1 16 16 Scheda Capacitd e Conoscenze, sistema qualifiche
della GDO alimentare inglese Emilia Romagna
International Food Standard (IFS) per il mercato della GDO 1 16 16 Scheda Capacita e Conoscenze, sistema qualifiche
alimentare tedesco e francese Emilic Romagna
. . . . Scheda Capacitd e Conoscenze, sistema qualifiche
Lean production e snellimento dei processi produ 1 32 32 Emilia Romagna

Scheda Capacita e Conoscenze, sistema qualifiche

Il problem solving per I'ottimizzazione dei processi 1 24 24 Emilia Romagna

Strumenti operativi per avviare e sviluppare le opportunita di Scheda Capacitd e Conoscenze, sistema qualifiche

business all'estero per i settore agro-alimentare L 24 24 Emilic Romagna
Ofttimizzazione delle procedure aziendali e miglioramento 1 30 3 Scheda Capacita e Conoscenze, sistema qualifiche
qualitativo, i sistemi di gestione Emilic Romagna
Totale ore con cerlificazione delle competenze regione Emilia 204
Romagna
BB I E U e E L N. edizioni N. totale ore Modalita di certificazione

certificazione delle competenze

Oftimizzazione del processo di vendita 1 8 8 Certificazione rilasciata dal partner ACI Service
Modena
Totale ore con certificazione delle competenze 1 8




Azioni formative che si concluderanno con la

cerfificazione delle competenze N. edizioni N. totale ore Modadlita di certificazione

Scheda certificazione abilitd e conoscenze da QRSP

Ofttimizzazione del processo di vendita 1 36 36 Lombardia

Totale ore con certificazione delle competenze regione
Lombardia

Azioni formative che si concluderanno con la certificazione
delle competenze

N. edizioni N. totale ore Modadlita di certificazione

. o Dichiarazione degli Apprendimenti - Sistema delle
Business intelligence - QLIK 1 56 56 Competenze Regione Toscana

Ofttimizzazione del processo dall'acquisto alla vendita del 1 16 16 Dichiarazione degli Apprendimenti - Sistema delle
prodotto finito Competenze Regione Toscana

. . s . Dichiarazione degli Apprendimenti - Sistema delle
Efficientamento dei costi di produzione 1 16 16 Competenze Regione Toscana

Totale ore con cerlificazione delle competenze regione 1 88
Toscana




